
令和２年5⽉ 19⽇
関係 各位

公益社団法⼈ 茨城県理学療法⼠会
教育・学術局 ⽣涯学習部

令和２年度令和２年度令和２年度令和２年度 茨城県理学療法⼠会茨城県理学療法⼠会茨城県理学療法⼠会茨城県理学療法⼠会

新⼈教育プログラム研修会、新⼈教育プログラム研修会、新⼈教育プログラム研修会、新⼈教育プログラム研修会、PTPTPTPT講習会についてのお知らせ講習会についてのお知らせ講習会についてのお知らせ講習会についてのお知らせ

平素より、本会事業についてご理解とご協⼒をいただき、厚く御礼申し上げます。
⽇本理学療法⼠協会では新型コロナウイルス感染症の感染拡⼤の状況を鑑み、9⽉末⽇まで協会主催

の全ての対⾯研修会の開催を中⽌する決定をしております。
それに伴い当⼠会においても、予定されている学会や研修会等についての開催可否、開催形式の変更等
も含めて下記の通り決定致しました。

新⼈教育プログラム新⼈教育プログラム新⼈教育プログラム新⼈教育プログラム

8 ⽉に予定されていた第1〜5回新⼈教育プログラム（A１〜5）は中⽌となりますのでPT協会の
e-learning を申込の上受講をご検討願います。
URL
http://www.japanpt.or.jp/upload/japanpt/obj/files/lifelonglearning/e-learning2020_0407.pdf

また9⽉に予定されていた第6回〜10回新⼈教育プログラム（C１〜4）は開催時期を変更し、開催⽅法
については検討中でございます。

理学療法⼠講習会理学療法⼠講習会理学療法⼠講習会理学療法⼠講習会

8 ⽉、9⽉に開催を予定されていた理学療法⼠講習会（8⽉：関節可動域治療の基本、9⽉：筋⼒増強運
動）も上記同様の理由で中⽌となりましたのでよろしくお願いいたします。

今後10⽉以降の開催予定も含めて詳細が決定次第⼠会HP等でご案内させていただく予定ですが、感染
拡⼤予防のため開催が難しい、あるいは開催時においては定員制限の可能性もございます。そのため、
新⼈教育プログラムなどにおいては、できる限り、PT協会のe-learningの受講を検討いただければと思
います。会員の皆様におかれましては、状況ご賢察の上、引き続きご理解ご協⼒を賜りますよう何卒宜
しくお願い申し上げます。

以上

http://www.japanpt.or.jp/upload/japanpt/obj/files/lifelonglearning/e-learning2020_0407.pdf

